atendimento  operacional,  distribuídos  pela  Capital  e  pelas  principais
cidades do interior e do litoral paulistas, onde há, no mínimo, uma viatura
para o suporte básico de emergência, além de aeronaves dedicadas ao
suporte avançado aéreo. Anualmente o Sistema de Resgate atende a mais
de 350.000 (trezentas e cinquenta mil) ocorrências, onde temos abaixo
dados resumido do atendimento dos Resgates no Estado de São Paulo de
01FEV17 até o dia 03FEV21.

Em que pese o exemplo utilizado paulista, essa é a realidade de
todos os Estados da Federação, nos quais o serviço de resgate possui